của ông T. Sau khi ký giấy vay tiền, ông T đã giao đủ số tiền 100.000.000 đồng 

trực tiếp cho ông Đ tại nhà của ông T, không có người làm chứng. 

Vì vậy ông T khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết: Buộc ông Nguyễn Việt Đ 

phải trả cho ông T số tiền gốc là 250.000.000 đồng (hai trăm năm mươi triệu đồng) 

và số tiền lãi chậm trả tạm tính từ ngày 23/4/2024 đến ngày 23/7/2024 (03 tháng) 

là 250.000.000 đồng x 0,83%/tháng x 03 tháng = 6.225.000 đồng. Tổng số tiền 

gốc và lãi mà ông Đ phải trả cho ông T là 256.225.000 đồng. 

Theo trong quá trình giải quyết vụ án và tại phiên tòa sơ thẩm bị đơn ông

[...]

* Tại Bản án dân sự sơ thẩm số 29/2025/DS-ST ngày 05/9/2025 của Tòa án 

nhân dân khu vực 19 – Thành phố Hồ Chí Minh đã quyết định:  

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Trịnh Đăng T đối với bị 

đơn ông Nguyễn Việt Đ. 

Buộc ông Nguyễn Việt Đ trả cho ông Trịnh Đăng T số tiền là 283.055.000 

đồng (hai trăm tám mươi ba triệu không trăm năm mươi lăm nghìn đồng), trong 

đó tiền gốc là 250.000.000 đồng và tiền lãi là 33.055.000 đồng. 

Ngoài ra, án sơ thẩm còn tuyên về án phí, quyền kháng cáo, nghĩa vụ chậm 

thi hành án và quyền yêu cầu thi hành án cho các đương sự. 

Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày 08/9/2025, bị đơn ông Nguyễn Việt Đ có đơn

[...]

Sửa một phần Bản án dân sự sơ thẩm số 29/2025/DS-ST ngày 05/9/2025 của 

Tòa án nhân dân khu vực 19 – Thành phố Hồ Chí Minh như sau: 

1.1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Trịnh Đăng 

T đối với bị đơn ông Nguyễn Việt Đ. 

Buộc ông Nguyễn Việt Đ trả cho ông Trịnh Đăng T số tiền là 225.834.000 

đồng (hai trăm hai mươi lăm triệu tám trăm ba mươi tư nghìn đồng), trong đó tiền 

gốc là 200.000.000 đồng (hai trăm triệu đồng) và tiền lãi là 25.834.000 đồng (hai 

mươi lăm triệu tám trăm ba mươi tư nghìn đồng). 

Kể từ ngày bản án, quyết định có hiệu lực pháp luật người được thi hành án 

có đơn thi hành án cho đến khi thi hành án xong, tất cả các khoản tiền, hàng tháng, 

bên còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất